平成１６年２月１３日

各      位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取締役社長  鳥居祥雄

（コード番号 6439 名証第 ２部）

問合せ先  取締役総務部長  平岩  剛

（TEL．0563－56－2121）

株式会社旭メンテナンス工業の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

　当社は、平成１６年２月１３日開催の取締役会において、株式会社旭メンテナンス工業の株式を取

得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

株式会社旭メンテナンス工業は、平成元年に設立された熱交換器関連機器の製造およびメンテナ

  ンスに関与するツール・マシンを製造販売する会社であります。

    当社は、昭和１８年の設立以来６０年余にわたって、銑鉄鋳物製品の鋳造・加工・組付けの一貫

  製造に携わってまいりました。かねてより新規事業の展開を図り事業の拡大を目指すべく模索して

  おりましたところ、抜管機の特許権を有した同社の株式を取得する機会が得られましたので、これ

  を決定いたしました。

２． 異動する子会社（株式会社旭メンテナンス工業）の概要

(１)商　　　　　号   株式会社旭メンテナンス工業

(２)代 表 者          代表取締役社長  高須  孝

(３)所 在 地          三重県桑名市野田六丁目７番地１２

(４)設 立 年 月 日          平成１年１２月４日

(５)主な事業の内容   熱交換器、復水器、クーラー等のメンテナンス関連機械、工具の輸入および

                     製造販売

(６)決　　算　　期   ８月 （３月に変更予定）

(７)従　業　員　数   ３名

(８)主 な 事 業 所          桑名市

(９)資　本　の　額   １０,０００,０００円

(10)発行済株式総数   ２００株

(11)大株主構成および所有割合   恒川  貢 １００％

３． 株式の取得先

恒川  貢    １７０株

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数    　　　　　０株（所有割合　        ０％）

(２)取 得 株 式 数         　　　　　１７０株（取得価額　  ８５０万円）

(３)異動後の所有株式数　　　　　１７０株（所有割合　  　　８５％）

５． 日程

　平成１６年２月１３日 取締役会決議

　平成１６年２月１３日 株券引渡し期日

６． 今後の見通し

上記株式取得に伴う当期の連結売上高及び損益への影響は軽微であります。なお、次期の見通し

  につきましては、「平成１６年３月期決算短信（連結）」の「平成１７年３月期の連結業績予想」に

  含めてご報告させていただきます。

                                                                             以　　上